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مدیر عامل بیمارستان جم تاکید کرد:

حکم مراجع قانونی مورد تایید ماست
  مینا دارابی

مدیرعامل بیمارستان جم توضیحاتی پیرامون پرونده عباس کیارستمی ارائه کرد 
و گفت: »حکم مراجع قانونی مورد تایید ماست. چون ما چیزی فراتر از قانون 

سراغ نداریم.«
محسن تدین فر، در نشست خبری صبح روز گذشته، بعد از اینکه بیانیه رسمی 
بیمارستان جم را کامل خواند؛ به دلیل اینکه خبرنگاران را برای نشست خبری 
دعوت کرده  بود، تصمیم گرفت به سوالاتی که درمورد امکانات و تجهیزات 
و مقولات مدیریتی در بیمارستان باشد، پاسخ دهد. سوال اول درمورد هزینه 
درمانی استاد کیارستمی بود. تدین فر دراین خصوص تصریح کرد: »زمانی که 
استاد کیارستمی به بیمارستان آمدند، 6 میلیون تومان به عنوان ودیعه از آنها 
دریافت شد، اما هزینه بستری ایشان در تاریخ 17 اسفندماه سال گذشته تا هفتم 
اردیبهشت ماه سال جاری و یازدهم اردیبهشت ماه تا سیزدهم اردیبهشت امسال 
حدود 185 میلیون تومان شده است.« او توضیح داد: »چهار جراحی انجام شد. 
نوع جراحی ها را در پرونده درمانی ایشان موجود است. جراحی اول، همان 
جراحی روده بزرگ بود. ایشان یک بار در بیمارستان آراد و یک بار در بیمارستان 
جم، کلونوسکوپی شدند و بعد تشخیص تومور روده بزرگ داده شد.« مدیرعامل 
بیمارستان جم، در پاسخ به سوال مکرر خبرنگاری مبنی بر اینکه احتمالا یکی از 
عوارض جراحی، آمبولی ریه بوده، گفت: »عوارضی که بعد از عمل ایجاد شد، در 
پرونده وجود دارد و پرونده در اختیار سازمان نظام پزشکی است.« او در جواب 
سوال خبرنگاری که دوباره پرسید، این روایت را تایید می کنید، گفت: »من وارد 
هیچ کدام از مقوله های درمانی نمی شوم. این موضوع مربوط به تیم درمانی 
است و همه اینها در پرونده سازمان نظام پزشکی موجود است. « در ادامه دو تن 
از خبرنگاران حاضر تاکید کردند که »سوال اصلی همینجاست.« که تدین فر 
پاسخ داد: »سوال اصلی را هرچقدر هم که من بگویم یا نگویم، آن کسی که باید 
بگوید که در این مسیر کوتاهی، قصور یا اشتباهی بوده مراجع قانونی هستند نه 
من. من مدیر بیمارستان هستم. اگر شما سوالاتی درمورد تجهیزات و امکانات 
بیمارستان دارید من در خدمتم.« در ادامه تدین فر به این سوال خبرنگار »سپید« 
مبنی بر اینکه ادعای نبود متخصص عفونی در آن زمان را تایید می کنید، گفت: 
»هر سوالی که راجع به درمان می کنید، پاسخش در اختیار سازمان نظام پزشکی 
است.« در ادامه تدین فر در جواب این توضیح خبرنگار »سپید« که گفت، حضور 
متخصص عفونی یا نبود آن جزو امکانات درمانی است، اینگونه پاسخ داد:  »بوده، 
بله، همیشه بوده. مگر چنین چیزی می شود؟ روند درمانی ما به این شکل است 
که اگر بخواهیم بیماری را جراحی کنیم اما یکی از جراحان بخواهند بیمارستان 
را ترک کنند، به صورت مکتوب پزشک دیگری را به جای خود معرفی می کنیم.« 
مدیرعامل بیمارستان جم، در جواب سوال دوباره خبرنگار سپید که پرسید پس 
ادعای نبود متخصص عفونی را رد می کنید، گفت: »بله.بوده. متخصص عفونی 
همیشه بوده است. تمام اینها در پرونده سازمان نظام پزشکی موجود است. من 
تکرار می کنم و اگر چیز دیگری بنویسید تکذیب خواهم کرد. تمام سوالات 
درمانی را چون پرونده در حال بررسی است، از سازمان نظام پزشکی بپرسید.« او 
ادامه داد: »سازمان نظام پزشکی بعد از بررسی این پرونده حتما نشستی با حضور 
رسانه ها برگزار خواهد کرد و آنجا می توانید سوالات خود را بپرسید. من امروز 

فقط پاسخگوی سوالات مربوط به بیمارستان هستم.«
وی در پاسخ به این سوال که آیا این روایت که دستیار دکتر احمد میر ایشان را 
جراحی کرده را تایید می کنید، افزود: »شما به چه کسی می گویید دستیار؟ وقتی 
می گویید دستیار ذهن همه به سمت دستیار در بیمارستان آموزشی می رود. 
درحالی که دکتر میر یک جراح عمومی باتجربه است و ما به صورت تیمی بیماران 
را درمان می کنیم. همین امروز من با دکتر میر یک عمل جراحی انجام دادیم. این 
موضوع درمورد ریه، قلب و ... هم وجود دارد. ما از متخصصان هر رشته ای که 

می توانست به بهبودی بیمار کمک کند، مشورت گرفته ایم.«
در ادامه خبرنگار »سپید« پرسید: »پس هیچ عمل جراحی نبوده که دکتر میر در تیم 
درمانی حضور نداشته باشند؟« تدین فر جواب داد: »چرا. آن زمان که مسافرت 
بودند. همه اینها در پرونده است. در شرح عمل جراحی نوشته شده که جراح، 
کمک جراح و ... چه کسی بوده و در اختیار سازمان نظام پزشکی است. هم اصل 
پرونده و هم رونوشت ها را از ما خواستند و ما تقدیم شان کردیم. هرچه که آقایان 
بررسی کردند و هرچه از آن درآمد، مورد تایید است. هرچه مراحل قانونی خود 

را طی کند، ما قبول داریم. ما چیزی فراتر از قانون سراغ نداریم.«
سپس خبرنگار دیگری پرسید: »آیا می پذیرید که در جایی، اختلال یا قصوری 

در روند درمان بوده؟ نظر شخصی خودتان چیست؟«
تدین فر در پاسخ به همین سوال گفت: »بحث قصور را کنار بگذارید. این را نظام 
پزشکی باید بگوید. ما روی کلمه به کلمه این بیانیه تفکر کرده ایم. کتاب هایی که 
امروز در چند صد صفحه با موضوع درمان عوارض جراحی چاپ می شود، از 
سوی چه کسانی نوشته شده؟ پزشکانی از سراسر دنیا رفتند جراحی انجام دادند 
و عوارضی بروز کرده و آن را درمان کردند و این اطلاعات را در اختیار ما گذاشتند 
و بنابراین تنها کسی که می تواند چنین ادعایی بکند، فردی است که اصلا جراحی 

نکرده باشد. احتمال بروز عارضه کوچک یا بزرگ وجود دارد.«
من همین قدر می دانم که آقای دکتر میر، جراح بی تجربه ای نیستند و بیشترین 
اعمال جراحی این بیمارستان از سوی ایشان انجام می شود. از سوی دیگر هم 
تحصیلات ایشان عالی است، هم پدرشان و مرحوم عمویشان چهره شناخته شده 
و فرهیخته جامعه پزشکی بودند و آقای دکتر میر سال های سال خدمت ایشان این 

اعمال جراحی را انجام داده و 20 سال سابقه جراحی دارند.«
در ادامه خبرنگار  پرسید، خودتان فرمودید که دکتر میر در یکی از جراحی های 
استاد کیارستمی حضور نداشتند. تدین فر پاسخ داد: »بله. ایشان در عمل جراحی 
کیسه صفرا نبودند. ولی تیم درمانی حضور داشتند.« تدین فر تصریح کرد: »ما تا به 
حال سعی کردیم که آرامش افکار عمومی را با این پاسخ و پرسش ها بر هم نزنیم. 
عده ای خیلی علاقه مند هستند که این رابطه را خراب کنند. اما روش ما این است 
که سکوت کنیم تا آرامش جامعه بهم نخورد. من خواهش می کنم هرمطلبی که 
می خواهید بگویید این را مدنظر قرار دهید که نکند مطلبی بگویید یا لغتی یا 
اسمی را جابه جا کنید و افکارعمومی را که درحال پیش رفتن به سوی آرامش 
است، دومرتبه به هم بریزد و این مناسب نیست.« مدیرعامل بیمارستان جم گفت: 
»زمانی که قرار شد من رسانه ها را دعوت کنم، تصمیم گرفتم افراد بی طرف و 
رسانه هایی که دلشان به حال آرامش جامعه می سوزد را دعوت کنیم. از آنجا که از 
روزنامه سپید هم بارها با ما تماس گرفته بودند و پیگیر موضوع بودند، برای اینکه 
این اتفاق بیفتد، از شما دعوت کردیم که به اینجا بیایید. اما مجددا درخواست 
می کنم که در نوشته هایتان همه شرایط جامعه را درنظر بگیرید و هرچه دلتان 

خواست بنویسید، هیچ ایرادی ندارد.«

از جزئیات  برخی  بیانیه ای  انتشار  با  بیمارستان جم، 
درمورد پرونده کیارستمی را تشریح کرد.

مشروح بیانیه را در زیر می خوانید:
خبر کوتاه بود و بسیار تاسف برانگیز. استاد کیارستمی در 
بیمارستانی در پاریس درگذشت؛ او که زمانی در فرانسه با 
دریافت نخل طلایی به اوج رسید، با گذر زمان در همان 

سرزمین به عروج پر کشید.
پس از درگذشت تاسف بار استاد کیارستمی در پاریس، 
موجی از احساس اندوه و تاثر در جامعه به خصوص نزد 
فرهیختگان و هنرمندان عزیز کشورمان ایجاد شد و در این 
رهگذر برخی از این عزیزان از شدت تاثر پا را از انصاف 
فراتر گذاشته و با بیان مطالبی که بعضا همراه با ادبیاتی بود 
که هرگز در شأن این عزیزان نبود و سبب کدورت خاطر 
جامعه محترم پزشکی و ایجاد برخی عکس العمل هایی شد 
که بعضا مورد تایید مدیریت بیمارستان ما نبود، مضاف بر 
آنکه ایجاد شایعات و شبهاتی را در عملکرد تیم درمانی 

ایشان و بیمارستان به دنبال داشت.
مدیریت بیمارستان به منظور آرامش افکار عمومی جامعه، 
علی رغم تمامی هجمه هایی که به اشکال مختلف به تیم 
درمانی استاد و بیمارستان انجام شد، سیاست سکوت را در 
این برهه از زمان انتخاب کردند تا در زمان مناسب اطلاعات 
لازم را به منظور تنویر افکار عمومی و رفع شبهات ایجاد 

شده در اختیار افکار عمومی جامعه قرار دهد.
قبل از ادای توضیحات مدیریت بیمارستان لازم می داند 
به خانواده  را  فرهیخته  استاد و هنرمند  این  درگذشت 
معززشان و جامعه هنری کشور عزیزمان تسلیت و تعزیت 
عرض کرده و برای ایشان غفران و رحمت الهی و برای 
بازماندگان، دوستان و دوستداران عزیزشان از خداوند 

متعال صبر و شکیبایی مسئلت نماییم. 
بیمارستان ما با قدمتی 50 ساله توسط اساتید و بزرگان 
سمیعی،  پروفسور  همچون  زمان  آن  پزشکی  جامعه 
پروفسورهاشمیان، دکتر نظام مافی، دکتر میرها و بسیار 
دیگر بنیان نهاده شده و همیشه از اعتبار لازم و کافی در جامعه 
برخوردار بوده است. امروز نیز ما توانسته ایم با حضور 
اساتید و بزرگان این زمان به همراه تلاش شبانه روزی کادر 
درمانی و اداری موفق به کسب درجه یک عالی اعتباربخشی 

از وزارت بهداشت و درمان و اخذ گواهی اعتباربخشی 
از کشور کانادا)ACI( و همچنین اخذ مجوز رسمی از 
وزارت بهداشت و درمان جهت درمان بیماران خارجی 
)IPD( بشویم. و همین موفقیت ها سبب اقبال عمومی و 
افراد فرهیخته جامعه همچون استاد کیارستمی هاست که 
برای درمان بیماریشان بیمارستان ما را انتخاب کنند که این 

نیز خود افتخاری است برای مدیریت بیمارستان. 

شرح خلاصه ای از ماوقع
استاد کیارستمی در تاریخ 94/12/17 با تشخیص تومور 
روده بزرگ در بیمارستان ما بستری شدند. ایشان خود 
آگاهانه پزشک معالج شان را انتخاب کردند که پزشک 
معالج شان هم از جراحان خوشنام و با تجربه است و تمامی 
تحصیلات شان را در کشور سوئیس گذرانده اند و پدر 
محترم شان از اساتید جراحی کشور و بازنشسته دانشگاه 
تهران بوده و حدود 93 سال سن دارند و سال هاست که 
دیگر طبابت و جراحی نمی کنند؛ بنابراین این مطلب که 
قرار بوده استاد کیارستمی توسط دکتر میر پدر تحت عمل 
جراحی قرار گیرند، صحبتی اساسا بی پایه و ناصواب بوده 

است.
ایجاد عارضه در اعمال جراحی همیشه محتمل بوده و 
خواهد بود و هرگز هیچ جراحی نمی تواند ادعا کند هیچ گاه 
عارضه ای نداشته است؛ مگرهرگز عمل جراحی انجام نداده 
باشد. متاسفانه برای استاد کیارستمی عارضه ای ناخواسته 
پیش آمد که خوشبختانه با تلاش بسیار زیاد کنترل شد؛ به 
طوری که ایشان با بهبودی نسبی بیمارستان را ترک و مقرر 

شد تا برای ادامه درمان پیگیری های لازم انجام شود.
تا قبل از حضور وزیر محترم بهداشت و درمان جهت 
عیادت از ایشان، بنابر تصمیم شخص استاد کیارستمی و 
خانواده محترم شان، افکار عمومی جامعه از بستری شدن 

استاد هیچ گونه اطلاعی نداشتند.
با به وجود آمدن عارضه ناخواسته و طولانی شدن مدت 
زمان بستری استاد و عیادت وزیر محترم بهداشت و درمان، 
دستورات لازم را جهت تسهیل و تسریع در روند درمان به 
تیم درمانی و مسئولین مربوطه در وزارت بهداشت و درمان 

صادر کردند.

همکاران متخصص خارج از بیمارستان در رشته های مورد 
نیاز جهت مشاوره در بیمارستان ما حضور یافته و استاد 
را ویزیت و توصیه های لازم را به تیم درمانی ایشان ارائه 
کردند و تمامی این بزرگواران از اقدامات درمانی انجام شده 
و امکانات و تجهیزات بیمارستان اظهار رضایت کردند و 
قطعا اگر ضرورتی در انتقال استاد برای اقدامات بیشتر 
و مناسب تر در مرکز درمانی دیگری احساس می کردند، 

حتما توصیه های لازم را انجام می دادند.
بستری شدن  جریان  در  عمومی  افکار  دیگر  که  حال 
استاد قرار گرفته بودند، به منظور اطلاع رسانی صحیح 
و پیشگیری از شایعات و شبهات، جلسه ای با حضور 
فرزند استاد کیارستمی؛ جناب آقای بهمن کیارستمی و 
اخوی شان و پزشک معالج شان در دفتر مدیریت بیمارستان 
تشکیل و با موافقت خانواده محترم استاد و با ملاحظه حفظ 
اسرار بیمار، مقرر شد ستادی جهت اطلاع رسانی از روند 
درمان استاد تشکیل شود و با پیشنهاد شخص آقای بهمن 
کیارستمی قرار شد بدون ورود به جزئیات، اطلاع رسانی 
انجام شود. در این رابطه ما چهار اطلاعیه تنظیم کرده و قبل 
از انتشار به تایید جناب آقای بهمن کیارستمی رسانده و 
سپس از طریق معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی ایران 

در اختیار افکار عمومی جامعه قرار دادیم.
تشخیص قصور و کوتاهی تیم درمانی استاد علی رغم تمام 
تلاش های انجام شده، با مراجع قانونی است که آن هم در 
حال بررسی و رسیدگی است و قطعا نتیجه آن هر چه باشد 

طبق قوانین جاری کشور مورد قبول این تیم خواهد بود.

اقدامات بیمارستان
استاد کیارستمی در طول درمان در اتاق خصوصی بخش 
مراقبت های ویژه بستری بودند و علاوه بر تیم درمانی  ایشان 
تمامی همکاران فوق تخصص و متخصصین بیمارستان در 
هر رشته ای که مورد نیاز روند درمان استاد بوده، در تمام 24 
ساعت در کنار تیم درمان ایشان بوده اند. یکی از همکاران 
متخصص بیهوشی با فوق تخصص مراقبت های ویژه 
به همراه پرستار متخصص بخش مراقبت های ویژه در 
تمام 24 ساعت بر بالین استاد حضور دائم داشته و از استاد 
مراقبت می کردند. در این راستا معاونت درمان دانشگاه 

ایران به صورت روزانه بر روند درمان   علوم پزشکی 
نظارت داشته اند. مشاورین محترم خارج از بیمارستان نیز 

همواره روند درمان را تحت نظر داشتند.
با تلاش تمامی این عزیزان استاد مراحل سخت و بحرانی را 
به لطف خدا پشت سر گذاشته و پس از چند روز به بخش 
منتقل شدند. در بخش به منظور حفظ آرامش شان استاد 
را در اتاق ویژه )VIP( با تمام تجهیزات تحت نظر تیم 
درمانی و مشاورین محترم مراحل بهبودی را طی کردند 
و در عیادتی دیگر توسط وزیر بهداشت و درمان پس از 
ادای توضیحات لازم توسط تیم معالج شان که در حضور 
خانواده شان انجام شد، جناب آقای دکتر هاشمی از روند 

درمان و شرایط استاد اظهار رضایت کردند.
در زمان بستری با توجه به بهبودی نسبی شرایط عمومی 
استاد برای کمک به روند درمانی، حتی استاد برای مدت 
کوتاهی به همراه تیم درمانی سفری کوتاه به اطراف تهران 
داشتند. نهایتا استاد با شرایط مناسب بیمارستان را ترک 
کردند و قرار شد مراحل بعدی درمان در فرصت مناسب 
انجام شود. طبق گزارش پزشک معالج استاد، وی مکررا 
در منزل استاد حضور یافته و روند درمانی را به صورت 

سرپایی پیگیری می کردند.
در خاتمه لازم است نکته مهمی را به استحضار ملت شریف 
و عزیز ایران برسانیم؛ در شرایط کنونی که بحران های 
بزرگی سراسر منطقه را فرا گرفته است، حفظ وحدت ملی 
برای یکپارچگی جامعه ضرورتی انکارناپذیر است و هر 
اقدامی که با تقابل بین اقشار مختلف اجتماع بخواهد به این 
وحدت ملی خدشه و صدمه ای وارد کند، اقدامی غیر قابل 
قبول است. پزشکان همواره به عنوان گروه مرجع توسط 
جامعه مورد اقبال قرار گرفته اند و آنانی که به دنبال تقابل 
بین پزشکان و هنرمندان فرهیخته اند باید بدانند که جامعه 
پزشکی با صبوری تمام ناملایمات را تحمل کرده و وظیفه 
خطیر خویش را که همانا ارائه خدمت به مردم شریف ایران 
است را سرلوحه اقدامات خود قرار خواهد داد تا دین خود 
را به ملت عزیز ایران ادا کند و از ورود به حاشیه ها اجتناب 

خواهد کرد.
مدیریت بیمارستان جم برای همگان در خدمت به مردم 

آرزوی موفقیت می کند.

بیانیه بیمارستان جم در خصوص مراحل درمانی مرحوم عباس کیارستمی 

جامعه پزشکی  با صبوری  ناملایمات را  تحمل کرده است

اده
د ز

جوا
د 

حم
 م

 


